[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 15
РЕШЕНИЕ
от «26» ноября 2020 г. № 289
г. Кемерово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 87 «Об утверждении Регламента Молодёжного парламента при Совете народных депутатов
Кемеровского муниципального округа»
В соответствии с Уставом Кемеровского муниципального округа, а также в соответствии с Положением о Молодежном парламенте при Совете народных депутатов Кемеровского муниципального округа в целях урегулирования порядка работы Молодежного парламента, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 87 «Об утверждении Регламента Молодёжного парламента при Совете народных депутатов Кемеровского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 1, главы 1, раздела 3, пунктом 8 и пунктом 9 следующего содержания:

«8. Присутствие на заседании Молодежного парламента может быть ограничено в связи с отсутствием мест в зале заседаний, а также в связи с мерами безопасности, принимаемыми в здании, где проходит заседание.

Присутствующие должны соблюдать порядок, подчиняться распоряжениям председательствующего. Присутствующие не имеют права вмешиваться в ход заседания Молодежного парламента, подавать реплики, громко разговаривать, отвлекать членов Молодежного парламента и иных присутствующих лиц от участия в заседании Молодежного парламента. В случае несоблюдения этих требований председательствующий вправе сделать замечание нарушителю. При повторном нарушении председательствующий имеет право удалить нарушителя из зала заседания. Председательствующий вправе приостановить заседание Молодежного парламента для наведения порядка в зале заседания. В случае нарушения порядка, которое председательствующий не в состоянии устранить, он может закрыть заседание Молодежного парламента.
9. Председатель Молодежного парламента округа вправе принять решение о проведении открытого заседания Молодежного парламента посредством использования систем видеоконференц-связи, которое оформляется распоряжением.

В начале заседания Молодежного парламента председательствующий объявляет о количестве членов Молодежного парламента, участвующих в заседании Молодежного парламента посредством использования систем видеоконференц-связи.

Аппарат Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа обеспечивает одновременный вывод на экран видеоизображения всех членов Молодежного парламента при каждом голосовании, а также возможность всех лиц, участвующих в заседании посредством использования систем видеоконференц-связи, высказываться на заседании Молодежного парламента в порядке, установленном настоящим Регламентом.

При использовании систем видеоконференц-связи ведется запись заседания. Материальный носитель видеозаписи приобщается к протоколу заседания Молодежного парламента.».
1.2. Дополнить статью 1, главы 4, пунктом 6 следующего содержания:

«6. В случае проведения открытого заседания Молодежного парламента посредством использования систем видеоконференц-связи открытое голосование проводится путем поднятия членом молодежного парламента руки.».
1.3. Дополнить статью 4, главы 4, пунктом15 следующего содержания:

«6. В случае проведения открытого заседания Молодежного парламента посредством использования систем видеоконференц-связи тайное голосование проводится путем проведения голосования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» посредством проведения анонимного опроса.
Члены счетной комиссии:

- создают площадку для проведения анонимного опроса членов молодежного парламента;

- направляют членам Молодежного парламента ссылки для голосования, с подтверждением получения ссылки при помощи аудио-видео-фиксации;
- осуществляют видеофиксацию хода голосования с приложением видеозаписи к протоколу счетной комиссии.
По результатам  голосования Счётная комиссия составляет протокол, в котором указывается:
- способ проведения тайного голосования;

- общее количество членов Молодёжного парламента, присутствующих на заседании;

- количество ссылок для голосования, полученных членами Молодёжного парламента;
-
итоги голосования.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и на сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Левина Д.Г. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.
Председатель Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального округа                                               В.В. Харланович